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میراث

»بست« و مفهوم تاریخی آن
جواد نوائیان رودسری  درباره آغاز استفاده از واژه »بست« در 
ادبیات رایج حرم مطهر امام رضا)ع(، اطلاعات دقیقی نداریم؛ یعنی 
نمی‌دانیم از چه زمانی استفاده از این واژه متداول شد. در اسناد 
قدیمی آستان ‌قدس، رد پای استفاده از کلمه »بست« را می‌توان تا 
دوره صفویه پی گرفت. در این اسناد، بست به مثابه یک موقعیت 
جغرافیایی در حرم مطهر مورد توجه قرار گرفته ‌است. دو مسیر 
منتهی به بالاخیابان و پایین‌خیابان را که به درهای غربی و شرقی 
صحن عتیق متصل می‌شد، با نام بست می‌شناختند. بنابراین، 
دیدگاه برخی که معتقدند رواج واژه بست در ادبیات رایج حرم منور 
رضوی، به دوران قاجار و سنت مشهور »بست‌نشینی« بازمی‌گردد، 
دیدگاه درستی نیست و به نظر می‌رسد »بست‌نشینی« را از واژه 
»بست« گرفته باشند و نه برعکس.)1( با این حال، در یک نگاه کلی، 
بست عبارت بود از محدوده و حریم حرم. به همین دلیل، گاه در متون 
و نوشته‌های قدیمی، تمام شهر مشهد را بست حرم مطهر رضوی 
دانسته‌اند. ورود به بست، داخل شدن به محدوده اصلی جغرافیای 
حرم منور امام رضا)ع( دانسته می‌شد و بر اساس عرف – و نه فقاهت 
شرعی – انجام برخی امور را در آن ناشایست می‌دانستند. این 
احترام که ریشه در اعتقادات و باورهای دینی مردم داشت، در برخی 
دوره‌هــا شکل و شمایل متفاوتی پیدا کرد و حتی از آنچه دیانت 
دستور داده و بر آن حکُم کرده ‌بود، فاصله گرفت. در یک قرن اخیر، 
اصطلاح بست در ادبیات رایج حرم مطهر رضوی، به تدریج سمت 
و سوی جغرافیایی پیدا کرده و به یکی از نمادهای معماری و طراحی 
فضاهای زیارتی در حرم امام رضــا)ع( تبدیل شده‌ است. در واقع 
بست در ادبیات امروزی حرم، عبارت است از موقعیتی جغرافیایی در 
این مکان مقدس که زائر را به سوی روضه منوره و ضریح مطهر دلالت 
می‌کند و هر چه در این مسیر بیشتر گام برداریم، به مکان اصلی 
حرم و مرقد مطهر حضرت ثامن‌الحجج)ع( نزدیک‌تر می‌شویم. در 
گذشته دو بست تاریخی متصل به درهای غربی و شرقی صحن 
عتیق را به تناسب مکان قرار گرفتن، با نام‌های بست بالا و بست 
پایین می‌شناختند. این دو بست، در میانه دوره قاجار، به دلیل قرار 
گرفتن در مسیر ورودی حرم مطهر، به مکانی تجاری تبدیل شده‌ بود 
و در اطراف آن مغازه‌ها و همچنین مکان‌های اقامتی ساخته بودند. از 
جمله مشهورترین این اماکن که حاصل فعالیت‌های عمرانی دوران 
پس از قاجار است، می‌توان به »مهمانخانه علیزاده« اشاره کرد 
که شامل سه طبقه از بنایی چهار طبقه در شمال بست بالا بود 
و امروزه محدوده آن بخشی از کتابخانه آستان ‌قدس رضوی را 
شامل می‌شود. بست‌های بالا و پایین به دلیل اتصال مستقیم 
به صحن عتیق و قرار گرفتن در دل مجموعه معماری حرم مطهر، 
از تخریب بزرگ سال 1354 خورشیدی جان سالم به در بردند 
و باقی ماندند. با پیروزی انقلاب اسلامی، بست به مثابه یک 
الگوی معماری مورد توجه قرار گرفت و در کنار دو بست بالا و 
پایین )که امروزه به ترتیب بست شیخ طوسی و بست شیخ حر 
عاملی نامیده می‌شود( دو بست شمالی و جنوبی هم ساخته 
شد که آن‌ها را به ترتیب بست شیخ طبرسی و بست شیخ بهایی 
نامیدند. بست شیخ طبرسی در مسیر خروجی شمال حرم 
مطهر قــرار دارد و محدوده جنوبی آن در محل سابق مدرسه 
»ملاتاجی« قرار گرفته که از بناهای بسیار قدیمی مجاور حرم 
مطهر و احتمالاً مربوط به دوره تیموری بوده ‌است. بخش عمده 
بست شیخ بهایی هم روی مسیر تاریخی بازار مشهد در ضلع 

غربی مسجد گوهرشاد قرار دارد.

پی‌نوشت
1. بست‌نشینی، سنتی عرُفی )و نه شرعی( بود که در برخی مشاهد 
مشرفه و اماکن مقدسه جریان داشت. بر اساس این سنت، کسی 
که وارد محدوده جغرافیایی مشخص در مکان مقدس می‌شد، از 
تعرض و بازخواست مصون بود. این سنت هیچ ارتباطی با تعالیم 
دینی نداشت و حتی گاه موجب بروز دردسرهایی از بابت تعقیب 
مجرمان می‌شد. نخستین کسی که در برابر این روش ایستاد، 
مرحوم میرزا تقی‌خان امیر کبیر بود. بعدها و به تدریج این سنت از 

میان رفت، اما نامش در تاریخ باقی ماند.

محمد‌حسین مــروج کاشانی   
در این روزهــا که ایام سوگواری محرم و 
صفر فضای کشور را فــرا گرفته، مرز 
دوغـــارون در شهرستان تایباد شاهد 
جلوه‌هایی از همدلی و خدمت‌رسانی بی‌دریغ آستان قدس 

رضوی به مهاجران افغانستانی است.
آستان قــدس رضــوی با برپایی موکبی به نــام »موکب امام 
رضا)ع(« در نقطه صفر مرزی دوغارون، به مهاجران افغانستانی 
که از ایران خارج می‌شوند، خدمات‌رسانی می‌کند. خدمتی 
که با همراهی و همکاری مرزبانی خراسان رضوی ممکن شده 

است. 

خاطره‌ای خوش که دل همه را گرم کرده است ◾
بر اساس این گزارش، برپایی موکب امام رضا)ع( نه تنها موجب 
دلگرمی مهاجران افغانستانی شده، بلکه روحیه مرزبانان را نیز 
تقویت کرده است. سرگرد مجتبی بیهقی، معاون فرهنگی و 
اجتماعی فرمانده مرزبانی خراسان رضوی در این خصوص 
می‌گوید: خدمات‌رسانی موکب حضرت رضا)ع( در نقطه صفر 
مرزی موجب شده مهاجران با خاطره‌ای خوش از کشور خارج 
شوند و این امر خستگی را از تن مرزبانان هم بیرون کرده و نظم 

و آرامش را در منطقه افزایش داده است.
وی تصریح می‌کند: دیدن لبخند رضایت بر لبان مهاجران، 

حتی با وجود سختی‌ها، برای مرزبانان دلگرم‌کننده است.
خادمان حرم مطهر رضوی در این موکب، با هدف انتقال حال و 
هوای معنوی حرم قدسی امام رضا)ع( به مهاجران، در این نقطه 
صفر مرزی حضور یافته‌اند. سخنان این میهمانان امام رضا)ع( 
از نقطه صفر مرزی دوغارون و هنگام ترک میهن عزیزمان ایران، 

شنیدنی است.
»جــان علی شجاعی« سی و چهار ساله یکی از این اتباع 
غیرمجاز افغانستانی است که به مدت 6سال در شهرستان 
کــرج به همراه همسر و هفت فرزندش سکونت داشته و 
هنگام خروج از ایران می‌گوید: »من در این مدت با هماهنگی 
و دریافت مجوزهای لازم به زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( 
رفته‌ام. اسم امام رضــا)ع( که می‌آید یاد مهربانی و محبت 
می‌افتم. باورم نمی‌شد در آخرین لحظات حضور در ایران 
اسلامی میهمان غذای حرم مطهر امام هشتم)ع( بشویم. 
خاطره زیبایی بود که فراموش نمی‌کنم. انگار میهمان خود 
امام رضا)ع( بودیم«. میلاد پسر سیزده ساله این خانواده هم 
می‌گوید: خاطره خوبی از زندگی در ایران داریم. من تا به حال 
چند مرتبه به حرم منور امام رضا)ع( رفته‌ام. دوست دارم باز 
هم به حرم بروم. ما امروز میهمان غذای حرم شدیم که خیلی 
مبارک است. برادرش بنیامین هشت ساله نیز اظهار می‌کند: 
»من همیشه در حرم امام رضا)ع( برای بچه‌ها و کودکان دعا 

می‌کردم«. 

ایران وطن دوم ماست ◾
»ملیحه تاجیک« دوازده ساله در حالی که در کنارش پدرش 
ایستاده و غــذای مهمانسرای حضرت رضــا)ع( در دستش 
است، می‌گوید: از همین‌ جا و از فاصله 250کیلومتری از نقطه 
صفر مرزی، به امام هشتم)ع( سلام می‌کنم. امام رضا)ع( خیلی 
مهربان است. بابت غذای متبرک مهمانسرای حرم مطهر 
خیلی از امام هشتم)ع( ممنونم. اسم ایران که به میان می‌آید، 
یاد خانه و کاشانه خودمان می‌افتم. دوست دارم پدر و مادرم 
زودتر کارشان درست شود و دوباره با آن‌ها به ایران و زیارت حرم 
مطهر امام رضا)ع( بیایم. دوستانم، همکلاسی‌هایم و... هنوز در 
ایران هستند و می‌خواهم از افغانستان برای آنان نامه بنویسم 
و با پست برایشان بفرستم. از همین جا به همه بچه‌های ایران 
می‌گویم تا فرصت دارند، خوب درس بخوانند و قدر کشورشان 

را بدانند و هیچ وقت تسلیم نشوند.
»فرحناز علیزاده« بیست و هفت ساله به مدت هفت سال در 
استان مازندران، شهرستان چمستان ساکن بوده است. او در 
حالی که اشک می‌ریزد، می‌گوید: اتفاق جالب و غیرمترقبه‌ای 
بود، فکر نمی‌کردم هنگام خروج از مرز دوغارون، میهمان غذای 
حرم مطهر امام رضا)ع( شویم. ما همیشه مدیون امام رئوف)ع( 
بوده‌ایم و خواهیم بود. امیدوارم به زودی به ایران بازگردم و بتوانم 
باز هم به زیارت حرم مطهر امام هشتم)ع( بروم. دلم برای ایران 
و به ویژه حرم منور امام رضا)ع( خیلی تنگ می‌شود. اسم ایران 

که به میان می‌آید یاد روزهای خوب می‌افتم. ایران وطن دوم 
ماست. ما محبت ایرانی‌ها را فراموش نمی‌کنیم.

سفره گسترده حضرت در مرز◾
»علی سلطانی« بیست و سه ساله، حدود دو سال و نیم با 
خانواده‌اش در منطقه اشرف‌آباد شهر ری در استان تهران 
ساکن بوده است. او بیان می‌کند: از پذیرایی خوب مسئولان 
آستان قدس رضوی در مرز دوغارون بسیار ممنونم. از اینکه 
میهمان غذای حضرتی شدم بسیار خوشحالم. من چند بار 
به مشهد رفته بودم اما تا به حال غذای حرم مطهر امام رضا)ع( 
نصیبم نشده بود. این دفعه واقعاً خود امام رضا)ع( ما را دعوت 
کرد. سفره امام رضا)ع( خیلی وسیع است و محبت ایشان 
مرز و جغرافیا نمی‌شناسد. ایشان امام رئوف)ع( است و مثل 
جدش رسول الله)ص( بزرگ و مهربان است. امیدوارم خداوند 

همیشه ما را در پناه امام هشتم)ع( قرار دهد.
»فاطمه محمدی« سی و سه ساله، 20 سال در شهر ری استان 
تهران ساکن بوده است. وی نیز می‌گوید: اسم حرم منور امام 
رضــا)ع( من را به یاد ضریح مطهر مــی‌انــدازد. ایشان خیلی 
مهربان و رئوف هستند و ما هیچ وقت دست خالی از خانه آقا 
بیرون نرفته‌ایم و انگار این بار هم آقا نمی‌خواستند ما دست 
خالی از خانه‌شان برویم. امام رضا)ع( حتی هنگام خروج از ایران 
و در مرز دوغارون ما را فراموش نکرد و برایمان غذای حضرتی 

فرستاد.»سید بسم‌الله حیدری« بیست و هفت ساله، حدود 
هشت سال در ایران و در شهرستان کاشان به اتفاق همسر و 
فرزندش ساکن بوده است. او از خاطرات خوش سفر به مشهد 
و زیارت امام رضا)ع( یاد می‌کند و می‌گوید: اسم امام رضا)ع( 
من را یاد عشق و محبت می‌اندازد. به یاد بزرگواری و آقایی امام 
هشتم)ع( می‌افتم. از اینکه غذای تبرکی حرم مطهر نصیبمان 
شد خیلی خوشحالم. فکر نمی‌کردم این جوری در مرز دوغارون 
و در آخرین لحظات میهمان امام رضا)ع( بشوم. اسم ایران را که 
می‌شنوم یاد همدلی و یک همسایه خوب و مهربان می‌افتم. 
دوست دارم دوباره و به صورت قانونی به ایران و زیارت حرم منور 

امام هشتم)ع( بیایم.

فدایی امام رضا)ع( و حرم مطهرش هستیم◾
در موکب امام رضا)ع( علاوه بر توزیع غذا، فضاسازی معنوی نیز 
صورت گرفته است. پخش تصاویری از حرم مطهر رضوی و نوای 
مداحی اهل بیت)ع(، فضایی دلنشین و معنوی برای مهاجران 
ایجاد کرده است. در لابه‌لای گفت‌وگو با اتباع افغانستانی، 
سرباز وظیفه‌ای را دیدم که به موکب امام رضا)ع( در نقطه صفر 
مرزی آمد و دست بر سینه به سمت تصویر ضریح مطهر امام 
هشتم)ع( سلام داد و عرض ادب و ارادت کرد. با او همکلام 
می‌شویم. »امیرحسین عفت‌پناه« از بچه‌های بولوار خیام 
مشهد بوده که حدود 10 ماه است در این منطقه یعنی مرز 
دوغــارون و در هنگ مرزی تایباد به خدمت مقدس سربازی 
مشغول است. وی می‌گوید: هر وقت از جلو این موکب عبور 
می‌کنم، یاد خیمه‌ها و موکب‌های اطراف حرم مطهر رضوی 
می‌افتم. دلم برای حرم منور امام هشتم)ع( خیلی تنگ شده، 
به خصوص صحن سقاخانه. حدود 25 تا 30 روز پیش مشهد 
بودم و به زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( رفتم، در آن موقع از 
امام رضا)ع( خواستم این آخرین دیدار و زیارت من نباشد. اما 
راستش را بخواهید در اینجا نقطه صفر مرزی، یک جور دیگر 

دل انسان برای حرم مطهر امام رضا)ع( تنگ می‌شود.
وی ادامه می‌دهد: اینجا و در مرز دوغارون هم که هستیم در 
دلمان به یاد امام هشتم)ع( و مردم مشهد و همه مردم ایران 
اسلامی هستیم. ما برای دفاع از ایران اسلامی اینجا هستیم 
و دست کسی را که بخواهد به پرچم امام رضا)ع( و پرچم ایران 
اهانت کند، قطع می‌کنیم. ما فدایی امام رضا)ع( و حرم مطهرش 
هستیم. جانم فدای ایران. جانم فدای رهبر ایران. وطن خانه 
اصلی ماست و ما تا پای جان از آن محافظت خواهیم کرد. 
صدای او و عرض ارادتش به ساحت امام هشتم)ع( و کشورمان 
ایران آخرین صدایی است که در مرز ثبت و ضبط می‌کنیم و 
کم‌کم سفر به پایان می‌رسد، اما رأفت و مهربانی امام رئوف، 
حضرت رضا)ع( و گستردگی سفره متبرک امام هشتم)ع( را 
پایانی نیست. سفره اکرام رضوی در همه جای دنیا پهن است 

و جهانیان، ریزه‌خوار خوان بابرکت این امام مهربان هستند.

حرف‌های »میهمانان امام رضا)ع(« را از نقطه صفر مرزی دوغارون بشنوید

سلامی به امام رئوفj از نقطه صفر مرزی

  شماره 10702 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ یکشنبه 5 مرداد 1404  2 صفر 1447  27 جولای 2025   سال سی و هشتم  

روایتی از اقدام‌ها و برنامه‌های فعال عمرانی بنیاد کرامت رضوی در مجتمع‌های بین‌راهی

3 پروژه مجتمع میان‌راهی امام رضاj در دست اقدام
در مسیر خدمت‌رسانی‌های آستان قدس رضوی به 
زائران حضرت رضــا)ع(، بنیاد کرامت رضوی در طول 
ســال‌هــای اخیر تمرکز ویـــژه‌ای بر توسعه و بهسازی 
مجتمع‌های بین‌راهی در مسیرهای زائرپذیر کشور 

داشته است.
اقدامی که هم در ارتقای کیفیت خدمات رفاهی بین‌راهی و 
هم در تقویت زیرساخت‌های فرهنگی - اجتماعی محورهای 

مواصلاتی مشهد مقدس، نقش‌آفرین بوده است.
حامد اکبرپور، مشاور عمرانی بنیاد کرامت رضوی در 
گفت‌وگو با آستان‌نیوز، ضمن اشاره به تقسیم‌بندی 
چهارگانه پــروژه‌هــای عمرانی بنیاد کــرامــت، گفت: 
پروژه‌های ما به چهار دسته کلی آموزشی، عام‌المنفعه، 
اقامتی و همچنین مجتمع‌های بین‌راهی تقسیم 
می‌شوند و کار پروژه‌های بین‌راهی در دو محور کلی 
ساخت مجتمع‌های جدید و بهسازی و توسعه مراکز 

رفاهی پیشین دنبال می‌شود.

ساخت مجتمع‌های جدید؛ از ریمدان تا دیگ رستم◾
اکبرپور ادامه داد: در حال حاضر سه پروژه مهم در دست 
اجرا داریم؛ نخست مجتمع بین‌راهی ریمدان که در نقطه 
صفر مرزی ایران و پاکستان قرار دارد و می‌تواند در تأمین 
خدمات رفاهی مرزی نقش‌آفرین باشد. دوم، پروژه ابرکوه 
که در ۷۰ کیلومتری شهر یــزد واقــع شــده و بــرای پوشش 
نیازهای زائران در محور جنوب به مشهد طراحی شده است 
و سومین پروژه، مجتمع دیگ رستم در محور راور به دیهوک 
است که در حد فاصل میان این دو شهر قرار دارد.وی افزود: 
این پروژه‌ها نه‌ تنها به‌ عنوان ایستگاه‌های استراحت برای 
زائــران، بلکه به ‌عنوان قطب‌های خدماتی و فرهنگی در 

جغرافیای بین‌راهی کشور در نظر گرفته شده‌اند.

بهسازی و توسعه؛ جان تازه در کالبد مراکز قدیمی◾
در کنار پروژه‌های احداثی، بنیاد کرامت رضــوی همزمان 
برنامه گسترده‌ای برای نوسازی، افزایش ظرفیت و بهسازی 

فضاهای قدیمی اجرا کرده است.
اکبرپور در این ‌باره گفت: پروژه‌های بهسازی ما شامل چند 
مجتمع بین‌راهی در استان‌های مختلف است از جمله 
مجتمع مهنه و مجتمع کاهک در استان خراسان رضوی، 
مجتمع دشت در خراسان شمالی، مجتمع راور در کرمان 
و مجتمع دیهوک در استان خراسان جنوبی. این مراکز 
پیش‌تر ایجاد شده بودند، اما به دلیل حجم بالای مراجعه یا 

فرسودگی، نیازمند بازسازی و توسعه بودند.
وی در خصوص فرایند بهسازی توضیح داد: افزایش 

تعداد چشمه‌های سرویس بهداشتی، بهسازی فضاهای 
استراحت و خدماتی، ارتقای استانداردهای خدماتی و توجه 
به دیگر قسمت‌های مجتمع‌های بین‌راهی از جمله اهدافی 

است که در قالب طرح‌ بهسازی دنبال می‌شود.

خدمت به زائر، فراتر از یک ایستگاه◾
بر اســاس تأکید مسئولان بنیاد کرامت رضــوی، نگاه به 
مجتمع‌های بین‌راهی صرفاً به عنوان مکان‌های توقف 
فیزیکی نیست، بلکه ایــن پــروژه‌هــا با رویکرد فرهنگی و 
زائرمحور، بسترساز »ارتباط معنوی زائر با امام رضا)ع(« از 

ابتدای سفر تا پایان آن هستند.
پروژه‌های عمرانی حوزه بین‌راهی بنیاد کرامت بخشی از یک 
منظومه جامع خدمات‌رسانی در مسیر زائران است که با 
هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف اجرایی، گام بلندی در مسیر 
تسهیل زیارت، ارتقای کیفیت سفرهای جاده‌ای و توسعه 

متوازن زیرساخت‌ها در مناطق پرتردد برمی‌دارد.

گزارش

آیت‌الله جاودان: 
انسان بی‌ایمان از پل مرگ به راحتی عبور نمی‌کند

در روز قیامت، هر صغیره و کبیره از هر کار کوچک و بزرگ مورد 
سؤال قرار می‌گیرد؛ هر کاری که در ظاهر و باطن انجام می‌شود. 

نباید کسی و چیزی را بیشتر از خدا دوست داشت؛ گاهی ممکن 

است همسر و فرزند در زندگی مسیر درستی را انتخاب نکنند و 
به بیراهه بروند، اما شما همچنان آن‌ها را مثل قبل دوست دارید؛ 
اینجا معلوم می‌شود خدا را از آن‌ها بیشتر دوست ندارید که 
باید گفت با این کار، ایمان شما مشکل دارد و اگر ایمان انسانی 
مشکل داشته باشد از پل مرگ نمی‌تواند عبور کند. مرگ پلی 

است که خطرناک‌ترین لحظات انسان از نظر دینی و ایمانی 
بوده و شیطان هم در این لحظه می‌آید و می‌خواهد شما بی ‌دین 
و ایمان بمیرید. شیطان در آن لحظه می‌خواهد حتی آن یک 
ذره ایمان شما را هم بگیرد. بالاترین دوست‌داشتنی‌های شما 
باید خدا باشد و خدا را دوست داشته باشید. این به معنی این 

نیست که زن و بچه را دوست نداشته باشید، برعکس رسیدگی و 
دوست داشتن آن‌ها هم جزو وظایف انسان است و باید به وضع 
آن‌ها رسیدگی کنید و کوتاهی هم نکنید، اما نباید آن‌ها را و هیچ 
چیز دیگری را بیشتر از خدا دوست داشته باشید. برخی حاضر 

هستند برای دوست داشتن غیر خدا، گناه و خطا هم کنند.

آگهی تاریخ  05 /05/ 1404      صفحه4 رواق

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

1. برابر رای شماره های  140460327006000667 -  1404/03/03 هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای مصطفی اجاقلو  فرزند مهدی  بشماره شناسنامه 
1064 صادره از طارم به شــماره ملی 5399517558 از ششــدانگ یک باب عمارت به مســاحت 
211/59 مترمربع از مالکیت رســمی فتح اله خلخالی  واقع در بخش هشــت زنجان شهرســتان 
طارم شهر آببر از پلاک 146- اصلی را نموده است. 2. برابر رای شماره  140460327006000692 
-  1404/03/03 هيــات موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقای رضا خلخالی فرزند صاحبعلی  بشماره شناسنامه 5390090713 صادره از طارم به شماره 
ملی 5390090713 از ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 61/02 مترمربع از مالکیت رسمی 
داداشعلی خلخالی  واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر آببر از پلاک 146- اصلی 
را نموده است.  لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
در شهرها از تاريخ انتشار اولين آگهي و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقرارت سندمالکيت صادر خواهد شد.  
  آ-140406928

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/05/05
تاريخ انتشارنوبت دوم :  1404/05/20

سیدرضا شفیعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  طارم

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1403،493 و 1403،2333 هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم زینت 
اقبالی فرزند صادق بشماره شناسنامه 22 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2514 متر 
مربع مفروز و مجزا شــده از پلاک 0 فرعی از 183 اصلی واقع در بخش 4 شهرســتان بردســکن 
خریداری از مالکیت مشاعی قهری خودش و آقای محمد اقبالی به شناسنامه شماره 5 کدملی 
5729631340 صــادره فرزنــد عزیزالــه در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1457،07 متر 
مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 0 فرعی از 183 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 4 حوزه 
ثبت ملک بردسکن خریداری از محمد حسن دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.

آ-140406963
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،05،05
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404،05،20 

غلامرضا گنج بخش -رییس ثبت اسناد و املاک بردسکن

آگهی فقدان سند مالکيت
نظر به اینکه میرزا محمدرضا/ شجاع رضوی فرزند میرزااسداله به انضمام دو برگ استشهادیه 
گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه و مدعی است که سند پلاک ثبتی 13371 فرعی از 182 اصلی، مفروز و مجزا 
شده از 150 فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک 
مشهد به علت جابجائی )سهل انگاری( مفقود گردیده است. با بررسی سیستم جامع املاک 
معلوم گردید: مالکیت میرزامحمدرضا/ شجاع رضوی فرزند میرزااسداله شماره شناسنامه 139 
تاریخ تولد 1314/01/01 صادره از مشــهد دارای شــماره ملی 0939128918 با جز ســهم 6 از کل 
ســهم 6 بعنــوان مالــک شــش دانــگ عرصه  و اعیان با شــماره مســتند مالکیــت 52195 تاریخ 
1369/08/10 موضوع ســند مالکیت اصلی بشــماره چاپی 917363 ســری ســال که در صفحه 
265 دفتر املاک جلد 22 ذیل شــماره 3072 ثبت گردیده اســت. لذا به اســتناد مفاد ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نســبت به ملک مورد 
آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود باشــد. بایســتی ظرف ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 6872
آ-140406913

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد- هادی ریحانی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که بموجب مقررات ماده ١٤ قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر 
حســب درخواســت واصله مســتند به ماده مذکور و ماده 61 آئین قانون ثبت تحديد حدود یک 
قسمت از املاک واقع در بخش دو خلیل اباد  حوزه ثبتی این واحد بشرح زير : تمامت شش 
دانگ یک قطعه محوطه )که بیست و شش سهم مفروز است(به شماره پلاک 54فرعی واقع 

در جیل آباد پلاک شماره 24 اصلی که در مورخه  1404،05،27  ساعت 7صبح در محل  انجام 
خواهد شد.  لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های 
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم 
رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابــق مــاده 15 قانــون مزبور ملک مورد آگهــی با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در 
موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض 
ثبتی ، معترضین می بایســت از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواســت 
اعتــراض خــود را بــه مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهــی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این 

اداره تسلیم نمایند.
 تاريخ انتشار :1404،05،05      آ-140406912 

علی خدادادی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک خلیل اباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

  برابــر آرای صــادره برابــر مصوبــه شــماره 32705/1402 مورخــه 1402/02/27 هیــات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملک خدابنــده تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای ســعید 
خدابنده لو فرزند علی به پلاک ثبتی 85/202 اصلی بخش 4زنجان خریداری از مالک رسمی و 
یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
آ-140406926

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/05
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/05/21

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده شفیعی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140360306018001050-   1403/08/23 هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 

ملك جغتاي تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي احمد جغتائي فرزند غلامحسن بشماره 
شناسنامه 4553 صادره از مركزي در شش دانگ يك قطعه باغ به مساحت 1314.84 مترمربع 
واقع در اراضی جغتای ازپلاک 455 فرعی)نسبت به 649.95 متر مربع( و قسمتی از 456 فرعی 
) نســبت به 664.89 متر مربع( از 5-اصلی بخش 7 حوزه ثبتی جغتای از محل مالکیت ثبتی 
مشــاع آقــای غلامرضــا جغتائی فرزند محمدقلی) 455 فرعــی( و خانم حاجیه صالحه جغتائی 
فرزنــد مــلا محمد حســن )456 فرعــی( محرز گرديده اســت.لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشــته باشــند مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظــرف مدت يك مــاه از تاريخ 
تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در صورت 
انقضــاي مــدت مذكــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالكيت صادر خواهد شــد. 

آ-140406956
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/05/05
تاريخ انتشار نوبت دوم :1404/05/21

محمد هادیان
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی ،برابــر رای شــماره 1404،3457 هیــات اول / دوم موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتــی حــوزه ثبــت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای  محمد فردوســی 
فرزنــد علی محمد بشــماره شناســنامه 0890063427 در ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به 
مساحت 3928،44 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 83 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان 
بردســکن خریــداری از مالک ثبتی محمد غروی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.

آ-140406909
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،05،05
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404،05،20 

غلامرضا گنج بخش 
رییس ثبت اسناد و املاک بردسکن


